
 

 

 

 

 

H  O  T  Ă  R  Â  R  E 
 

privind modificarea componenţei comisiei de specialitate pentru studii şi 

strategii, prognoze, economie, buget, finanţe, impozite şi taxe, pentru 

administraţie locală, juridică şi de disciplină, ordine publică, drepturile 

omului şi probleme ale minorităţilor, pentru administrarea domeniului 

public şi privat, servicii publice şi comerţ si a comisiei de specialitate 

pentru dezvoltare urbanistică, amenajarea teritoriului şi patrimoniu, 

protecţia mediului şi gospodăririi apelor, pentru agricultură, pentru 

dezvoltarea economico-socială şi de mediu 

 

 

   Consiliul local al comunei Foeni întrunit în şedinţa 

ordinară la data de 27.02.2009; 

   Având în vedere: 

- Initiativa primarului comunei Foeni dl. Cizmaş Miomir Dobrivoi, 

exprimată prin expunerea sa de motive; 

- Referatul secretarului comunei Foeni; 

- Cererea dl. Viceprimar al comunei Foeni, dl. Ghilezan Viorel privind 

retragerea sa din comisia de specialitate a consiliului local Foeni 

nr. 1 si 2; 

   În conformitate cu prevederile: 

- Art. 54 alin (1), (2) si (6) şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind 

administratia publică locală, republicată, cu modificările si 

completările ulterioare; 

- Art. 18 alin (5) din Regulamentul de organizare şi functionare a 

consiliului local Foeni aprobat prin Hotărârea de consiliu local Foeni 

nr. 26 din 18.07.2008; 

- Legea nr. 393 din 28.09.2004 privind Statutul aleşilor locali – se 

adoptă prezenta: 

   

 

H O T Ă R Â R E 

 

 

  Art.1. (1) Se aprobă modificarea componenţei comisiei de 

specialitate pentru studii şi strategii, prognoze, economie, buget, 

finanţe, impozite şi taxe, pentru administraţie locală, juridică şi de 

disciplină, ordine publică, drepturile omului şi probleme ale 

minorităţilor, pentru administrarea domeniului public şi privat, servicii 

publice şi comerţ,  astfel : 



1. Călugăr Gheorghe Emil 

2. Petrovici Traian 

3. Romanitan Nicolae 

4. Jurchită Simion 

5. Covaliu Marchel 

   (2) Se aprobă modificarea componentei comisiei de 

specialitate pentru pentru dezvoltare urbanistică, amenajarea teritoriului 

şi patrimoniu, protecţia mediului şi gospodăririi apelor, pentru 

agricultură, pentru dezvoltarea economico-socială şi de mediu, astfel: 

 1. Ogodescu Gabriela 

 2. Ţăran Slavco 

 3. Morar Iulian 

  Art.2.  - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 10 

consilieri din cei 10 prezenti la sedinta.  

 

  Art.3. - Prezenta se comunică : 

- Institutiei Prefectului - Judet Timiş ; 

- Locuitorilor comunei ; 

- Membrilor consiliului local . 

 

 

 

Presedinte de sedinta, 

    FRANCISC SIMON 

 

 

 

 

 

 

 

       Contrasemnat pentru legalitate 

   Secretarul comunei Foeni 

                                  Cons. Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foeni la data de  27.02.2009 

Nr.    7  

 


